СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

РЕШЕНИЕ

О согласовании ежеквартального сводного районного
календарного плана по досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и
спортивной работе с населением по месту жительства
на 2 квартал 2024 года

В соответствии пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля
2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании
обращения управы района Восточное Измайлово города Москвы от 27.02.2024 года
№ВИ-13-857/4, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово
решил:

1. Согласовать представленный управой района Восточное Измайлово
города Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с
населением по месту жительства на 2 квартал 2024 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного
округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети
Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата

Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Бурякову Е.Н.

Глава муниципального округа
Восточное Измайлово Н.А. Большаков

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального
округа Восточное Измайлово
от 27.03,2024 года №24

Сводный календарный план мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства района Восточное Измайлово города

Москвы на 2-й квартал 2024 года

№

Наименование
меровриития (указать, в

рамках какой ирограммы
реализовано, или какой

дате ноевяйенр)

Мероприятий
проводимые в

рамках:
выполнения

государственного
задания (ГЗ),

внебюджетной
деятельности

учреждения (В), по
иным основаниям

(И)

Даза и время
проведения

Место
проведения учатгежж

Организаторы
мероприятии

(ответственные)

Планируемый бюджет

£«е- & ' A S АЛ ££
и S
g а т

S SC5 ж е «<

>г

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

н р
и в

ле
че

н и
 ы

е
ср

ед
 ед

ва

!
Викторина-квиз "Гоголь",
посвященная 215-летию со
дня рождения Н.В. Гоголя

ГЗ 01.04.2024 Сиреневый
бульвар, д.64/31 15

ГБУК г.Москвы
"ОКЦ ВАО"
Библиотека № 88

2 Конкурс рисунков "День
космонавтики" ГЗ 01.04-

20.04.2024
Первомайская
ул., д.92 200

ГБУ "ООЦ
им.Моссовета"
территориальное
управление
Ивановское-
Восточное
Измайлово

3

Подготовка подарков и
сувениров для участников
СВО, проходящих лечение
в госпитале
им.Вишневского

Программа
"Семейный центр

"Возрождение"

05.04-
14.04.2024

Сиреневый
бульвар, д.46/35,
к.4

78 НП ЦРР "Умка" 8,0

4 ОФП "Веселая разминка"
(клуб ветеранов)

Программа
"Семейный центр

"Возрождение"

06.04.2024,
13.04.2024,
20.04.2024,
27.04.2024,

11:00

15-я Парковая
ул., д.26, к.4
(спортивная
площадка)

24 НП ЦРР "Умка" ЦО

5
"Веселые старты"
спортивная разминка
(семейная форма)

Программа
"Семейный центр

"Возрождение"

06.04.2024,
13.04.2024,
20.04.2024,
27.04.2024,

12:00

16-я Парковая
ул., д.18
(спортивная
площадка)

22 НП ЦРР "Умка" 1,0

6

"Каникулы в "Умке"
(программы для детей и
подростков от 7 до 12 лет в
дни школьных каникул)

Программа
"Семейный центр

"Возрождение"

10.04-
14.04.2024

Сиреневый
бульвар, д.46/35,
к.4

30 НП ЦРР "Умка" 8,0

7

Изготовление памятных
подарков ко Дню Победы
для ветеранов,
проживающих в ГБУ
"Геронтологический центр
"Восточный"

Программа
"Семейный центр

"Возрождение"

10.04,-
25.04.2024

Сиреневый
бульвар, д.46/35,
к. 4

45 НП ЦРР "Умка" 2,0

8

Интерактивный час
"Космические
приключения" ко Дню
космонавтики

ГЗ 12.04.2024 Измайловский
проси., д. 113 30

ГБУК г.Москвы
"ОКЦ ВАО"
Библиотека № 82

9
Досуговое мероприятие,
посвященное Дню
космонавтики

День
космонавтики (И) 12.04.2024 16-я Парковая

ул., д.16 30
1 БУ
"Г еронтологический
центр "Восточный"

10 Викторина-квест "Что мы
знаем о районе?" ГЗ 20.04.2024 Измайловский

прост, д.83 30
ГБУК г.Москвы
"ОКЦ ВАО"
Библиотека № 82

11

Мастер-классы по
изготовления пасхальных
сувениров "Готовимся к
Пасхе"

Программа
"Семейный центр

"Возрождение"

26.04.2024,
30.04.2024

Сиреневый
бульвар, д.46/35,
к,4

35 НП ЦРР "Умка" 2,0

12

Встреча с активом
общественной
организации-
ликвидаторами аварии на
ЧАЭС

День памяти
погибших в

радиационных
катастрофах и

авариях

апрель 2024 15-я Парковая
ул., д.23а 15

Управа района
Восточное
Измайлово

13
Досуговое мероприятие
"Моя земля - мой чистый
район"

День весны и
труда,

"Субботник"
апрель 2024 территория

района 200

Аппарат Совета
депутатов, управа
района,ГБУ "ООЦ
им.Моссовета"
территориальное
управление
Ивановское-
Восточное
Измайлово, НП
"ЦРР "Умка"

14

Вручение праздничных
пасхальных куличей
членам общественных
организаций района и
Совета ветеранов

Пасха апрель 2024 15-я Парковая
ул., д.23а

Управа района
Восточное
Измайлово

100,00

15
Культурно-досуговое
мероприятие
экскурсионная программа

ГЗ апрель 2024
в соответствии с
программой
экскурсии

35

ГБУ "ООЦ
им.Моссовета",
территориальное
управление
Ивановское-
Восточное
Измайлово

16

Участие актива
общественной организации
несовершеннолетних
узников фашистских
лагерей в городском
памятном мероприятии у
мемориала Память народов
на Поклонной горе

Международный
день

освобождения
узников

фашистских
лагерей

апрель 2024 Поклонная гора 8

Управа района
Восточное
Измайлово, Совет
ветеранов

17 Экскурсия, посвященная
Дню космонавтики

День
космонавтики апрель 2024

место
проведения
уточняется

Аппарат Совета
депутатов, управа
района

Праздничный концерт
"Мирный Май - Мирный
Труд""

Праздник весны и
труда (И)

01.05.2024,
11:00

16-я Парковая
ул., д.16 60

ГБУ
"Геронтологический
центр "Восточный"

19
Спортивное меропритие
клуба Ровесник "МИР,
ТРУД, МАЙ!"

ГЗ 04.05.2024
Измайловский
проспект, д. 93,
к.З

50

ГБУ "ООП
им.Моссовета",
территориальное
управление
Ивановское-
Восточное
Измайлово

20 ОФП "Веселая разминка"
(клуб ветеранов)

Программа
"Семейный центр

"Возрождение"

04.05.2024,
11.05.2024,
18.05.2024,
25.05.2024,

11:00

15-я Парковая
ул., д.26, к.4
(спортивная
площадка)

28 НП ЦРР "Умка" ЦО

21
"Веселые старты"
спортивная разминка
(семейная форма)

Программа
"Семейный центр

"Возрождение"

04.05.2024,
11.05.2024,
18.05.2024,
25.05.2024,

12:00

16-я Парковая
ул., д.18
(спортивная
площадка)

21 НП ЦРР "Умка" ЦО

22

Празднование Святой
Пасхи, пасхальная неделя
(праздничное
богослужение,
выступление учеников
воскресной школы храма
Покрова в Измайлово)

Пасха (И) 05.05-
12.05.2024

16-я Парковая
ул., д.16 100

ГБУ
"Г еронтологический
центр "Восточный"

23 Вечер стихов "Никто не
забыт, ничто не забыто" День. Победы 06.05.2024

Измайловский
проспект, д.93,
к.З (клуб
"Ровесник")

50

ГБУ "ООЦ
им.Моссовета",
территориальное
управление
Ивановское-

24
Патриотическая акция
посвященная "Дню
Победы"

День Победы 07.05-
08.05.2024

25
Праздничный концерт "С
Днем Победы!" - районное
праздничное мероприятие

День Победы

06.05-
08.05.2024

(дата
уточняется)

26

Возложение цветов к
мемориальным доскам
района Восточное
Измайлово, посвященное
Дню Победы в Великой
Отечественной войне

День Победы 08.05.2024

27

Митинг в "Саду
ветеранов", посвященный
Дню Победы в Великой
Отечественной войне 1941-
1945 гг.

День Победы 08.05.2024
12:00

Восточное
Измайлово

Измайловский
проспект

ГБУ "ООЦ
им.Моссовета",
территориальное
управление
Ивановское-
Восточное
Измайлово

площадка
района 500

Управа района
Восточное
Измайлово. Совет
ветеранов района,
Совет депутатов
МО, учреждения
района

300,00

ул. 16-я
Парковая, д.16,
к.3, ул.
16-я Парковая,
Д.19, к.2,
Измайловский
проси., д.115,
Сиреневый
бульвар, д.50

15

Управа района,
Совет депутатов
муниципального
округа, ГБУ "ООЦ
им.Моссовета",
территориальное
управление
Ивановское-
Восточное
Измайлово, НП
"ЦРР "Умка",
кадетский класс

Верхняя
Первомайская
ул., д.65, к.2

40

Управа района.
Совет депутатов
муниципального
округа, ГБУ "ООЦ
им.Моссовета",
территориальное
управление
Ивановское-

Восточное
Измайлово, НП
"ЦРР "Умка",
кадетский класс

28

Участие в районном
досуговом мероприятии "С
Днем Победы!",
проведение мастер-классов
(изготовление гвоздик для
ветеранов, "Рисунок на
асфальте", "Керамика")

День Победы 08.05.2024 площадка
района НП ЦРР "Умка" 8,0

29 Праздничный концерт
"Победная весна 45-го" День Победы 09.05.2024,

11:00
16-я Парковая
ул., д.16 80

ГБУ
"Г еронтологический
центр "Восточный"

30 Акция "Песни Победы":
"Поем всем двором"

Программа
"Семейный центр

"Возрождение"
10.05.2024

Сиреневый
бульвар, д.46/3 5,
к.4

85 НП ЦРР "Умка" 6,0

31 Турнир по флорболу
посвященный Дню победы День Победы 11.05.2024 Первомайская

ул., д.94А 30

ГБУ "ООЦ
им.Моссовета",
территориальное
управление
Ивановское-
Восточное
Измайлово

32 Конкурс медицинских
сестер

День
медицинской

сестры (И)

12.05.2024,
11:00

16-я Парковая
ул., д.16 60

ГБУ
"Г еронтологический
центр "Восточный"

33

Организация и проведение
мастер-классов по
рукоделию с
изготовлением сувениров
для участников СВО,
проходящих лечение в
клиниках г.Москвы

Программа
"Семейный центр

"Возрождение"

13.05.2024,
20.05.2024,
27.05.2024

Сиреневый
бульвар, д.46/3 5,
к.4

15 НП ЦРР "Умка" 3,5

34

Интерактивный час
"Листая страницы
Митяевских книг" к 100-
летию со дня рождения
русского писателя А.В.
Митяева

ГЗ 14.05.2024

35
Мастер-класс студии
"Канзаши" для жителей
района

гз 17.05.2024

36 Кубок Префекта по
футболу - 2024 ГЗ 18.05.2024

37

Квест "Шерлок ищет",
посвященный 165-летию со
дня рождения английского
писателя Конан Дойла

гз 20.05.2024

38

Мюзикл театральной
студии "Сказка",
посвященный 12-летию
театральной студии

Программа
"Семейный центр

"Возрождение"
22.05.2024

39

Тематическая программа
"Первоучители славянских
народов" ко Дню
славянской письменности и
культуры

ГЗ 24.05.2024

40
"Здравствуй, лето'"
праздничная программа
для дошкольников -

Программа
"Семейный центр

"Возрождение"
24.05.2024

Измайловский
проси., д.113 30

ГБУК г.Москвы
"ОКЦ ВАО"
Библиотека № 82

Измайловский
проспект, д.93,
к.З (клуб
"Ровесник")

30

ГБУ "ООЦ
им.Моссовета",
территориальное
управление
Ивановское-
Восточное
Измайлово

Нижняя
Первомайская
ул., д.51

25

ГБУ "ООЦ
им.Моссовета",
территориальное
управление
Ивановское-
Восточное
Измайлово

Сиреневый
бульвар, д.64/31 15

ГБУК г.Москвы
"ОКЦ ВАО"
Библиотека № 88

Средняя
Первомайская
ул., д.38/7

95

ГБУК г.Москвы
"ОКЦ ВАО"
Библиотека № 79
им. Б.А. Лавренева

5,0

Измайловский
проси., д.113 30

ГБУК г.Москвы
"ОКЦ ВАО"
Библиотека № 82

Сиреневый
бульвар, д.46/35,
к.4

46 НП ЦРР "Умка" 4,0

воспитанников НП ЦРР
Умка

41
Турнир по мини-футболу,
посвященный Дню
славянской письмености

ГЗ 27.05.2024 Первомайская
ул., д.94А 20

ГБУ "ООП
им.Моссовета",
территориальное
управление
Ивановское-
Восточное
Измайлово

42

Спектали театральной
студии "Арлекин" для
учащихся образовательных
учреждений района

Программа
"Семейный центр

"Возрождение"

28.05-
31.05.2024

образовательные
учреждения
района

162 НП ЦРР "Умка" 2,0

43
Праздничное мероприятие
посвященное "Дню защиты
детей"

ГЗ 31.05-
01.06.2024

место
проведения
уточняется

140

ГБУ "ООЦ
им.Моссовета",
территориальное
управление
Ивановское-
Восточное
Измайлово

44

Досуговое мероприятие,
посвященное
Международному дню
семей

Международный
день семей май 2024

место
проведения
уточняется

50 Управа района

45

Организация работы групп
кратковременного
пребывания для детей
района младшего и
среднего школьного
возраста

Программа
"Семейный центр

"Возрождение"

01.06-
17.06.2024

Сиреневый
бульвар, д.46/35,
к.4

46 НП ЦРР "Умка" 4,0

46 ОФП "Веселая разминка"
(клуб ветеранов)

Программа
"Семейный центр

"Возрождение"

01.06.2024,
08.06.2024,
15.06.2024,
29.06.2024,

11:00

15-я Парковая
ул., д.26, к.4
(спортивная
площадка)

26 НП ЦРР "Умка" 1,0

47
"Веселые старты"
спортивная разминка
(семейная форма)

Программа
"Семейный центр

"Возрождение"

01.06.2024,
08.06.2024,
15.06.2024,
29.06.2024,

12:00

16-я Парковая
ул., д.18
(спортивная
площадка)

19 НИ ЦРР "Умка" 1,0

48

Спортивный праздник
“Начало лета”,
посвященный Дню защиты
детей

День защиты
детей (ГЗ) 01.06.2024 Первомайская

ул., д.94а 50

ГБУ "ООЦ
им.Моссовета",
территориальное
управление
Ивановское-
Восточное
Измайлово

49

Организация и проведение
праздничного
мероприятия,
посвященного Дню защиты
детей

Программа
"Семейный центр

"Возрождение"
01.06.2024

Сиреневый
бульвар, д.46/35,
к.4

38 НП ЦРР "Умка" 3,0

50

Комплексное досуговое
мероприятие(песочная
терапия, интерактивная
лекция, игра), посвященное
Международному дню
защиты детей

ГЗ 01.06.2024 Сиреневый
бульвар, д .64/31 15

ГБУК г.Москвы
"ОКЦ ВАО”
Библиотека № 88

51
Интерактивный час "В
стране сказок" к
"Пушкинскому дню"

ГЗ 06.06.2024 Измайловский
просп., д.113 30

ГБУК г.Москвы
"ОКЦ ВАО"
Библиотека № 82

52

Интерактивный час
"Братство кольца" к
юбилею первой даты
издания "Властелина
колец" Дж.Р.Р. Толкиена

ГЗ 07.06.2024 Измайловский
проси., д.113 30

ГБУК г.Москвы
"ОКЦ ВАО"
Библиотека № 82

53
Праздничное мероприятие,
посвященное Дню
социального работника

День социального
работника
*

08.06.2024,
11:00

16-я Парковая
ул., д.16 60

ГБУ
"Г еронтологический
центр "Восточный"

54 Праздничный концерт ко
Дню России День России (И) 12.06.2024,

11:00

55

Организация и проведение
мероприятий,
посвященных Дню России
(песенные номера,
"Рисунок на асфальте", "Я
знаю свой флаг и гимн" и
Др)

Программа
"Семейный центр

"Возрождение”
12.06.2024

56

Мероприятие в библиотеке
ко Дню памяти и скорби
"Вставай, страна огромная,
вставай на сметрный бой!"

День памяти и
скорби (И) 18.06.2024

57

Квиз "Пушкин",
посвященный 225-летию со
дня рождения русского
поэта и писателя А,С.
Пушкина

ГЗ 08.06.2024

58
Спортивное мероприятие
“Летние старты”,
посвященное Дню России

гз 12.06.2024

59

Возложение цветов к
мемориальным доскам
района Восточное
Измайлово, посвященное
Дню памяти и скорби

День памяти и
скорби

21.06.2024,
11:00

16-я Парковая
ул., д.16 60

ГБУ
"Геронтологический
центр "Восточный"

———

Сиреневый
бульвар, д.46/3 5,
к.4

39 НП ЦРР "Умка" 4,0

16-я Парковая
ул., д.16 30

ГБУ
"Г еронтологический
центр "Восточный"

Сиреневый
бульвар, д.64/31 15

ГБУ К г. Москвы
"ОКЦ ВАО"
Библиотека № 88

Первомайская
ул., д.94а 50

ГБУ "ООЦ
им.Моссовета",
территориальное
управление
Ивановское-
Восточное
Измайлово

ул. 16-я
Парковая, д. 16,
к.3, ул.
16-я Парковая,
д.19, к.2,
Измайловский
прост, д.115,
Сиреневый
бульвар, д.50

15

Управа района,
Совет ветеранов,
актив общественных
организаций

60
Митинг в "Саду
ветеранов", посвященный
Дню памяти и скорби

День памяти и
скорби

21.06.2024,
12:00

Верхняя
Первомайская
ул., д.65, к.2

40

Управа района,
Совет депутатов
муниципального
округа,
территориальное
управление
Ивановское-
Восточное
Измайлово ГБУ
"ООЦ
им.Моссовета", НП
"ЦРР "Умка",
кадетский класс

61
Мастер-класс "Родные
дубравы" в рамках
программы летнего чтения

ГЗ 22.06.2024 Измайловский
просп., д.113 30

ГБУК г.Москвы
"ОКЦ ВАО”
Библиотека № 82

62

"Читаем в библиотеке”:
акция по привлечению к
книге и чтению в рамках
программы летнего чтения

гз 23.06.2024 Измайловский
просп., д.83 35

ГБУК г.Москвы
"ОКЦ ВАО"
Библиотека № 82

63
Спортивное мероприятие,
приуроченное ко Дню
памяти и скорби

ГЗ 25.06.2024 Измайловский
просп., д.93, к.З 30

ГБУ "ООЦ
им.Моссовета",
территориальное
управление
Ивановское-
Восточное
Измайлово

64 Турнир по русскому жиму
"Спорт против наркотиков" гз 26.06.2024

Сиреневый
бульвар, д.46/35,
к.4

30

ГБУ "ООЦ
им.Моссовета",
территориальное
управление
Ивановское-
Восточное
Измайлово__________

65
"Праздник футбола",
посвященный Дню
молодежи

ГЗ 28.06.2024 Первомайская
ул., д.94А 30

ГБУ "ООЦ
им.Моссовета",
территориальное
управление
Ивановское-
Восточное
Измайлово

66
Спортивное мероприятие
"Семейные веселые
старты”

июнь 2024
место
проведения
уточняется

НП ЦРР "Умка",
ГБУ "ООЦ
им.Моссовета",
территориальное
управление
Ивановское-
Восточное
Измайлово

67

Досуговое мероприятие,
посвященное Дню
народных художественных
промыслов

июнь 2024
место
проведения
уточняется

НП ЦРР "Умка"

68

Экскурсионная программа
для актива общественных
организаций и Совета
ветеранов района

досуговое
мероприятие
"Экскурсия"

май-июнь
2024

по
согласованию, в
соответствии с
программой
мероприятий

35
Управа района
Восточное
Измайлово

100,00

ИТОГО: 0,00 500,00 65,5